
 
 

 
 
 
 

Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А   С  Р  П  С  К  А  
О  П  Ш  Т  И  Н  А   Л  О  П  А  Р  Е  
НН АА ЧЧ ЕЕ ЛЛ ННИИ ККОО ППШШТТ ИИ НН ЕЕ   

Цара Душана бр. 143, 75240 Лопаре, тел. 055/650-174, тел/факс: 055/650-304,  
Матични број: 1088718 

ЈИБ: 4400467550007, E-mail: loparena@teol.net,www.opstinalopare.com 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Број: 11/1-404-26/25     
Датум; 17.03.2025. године 
 
На основу члана 18. став 2), а у вези члана 10. став 1) тачка (б) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), Начелник општине 
Лопаре, доноси  
 

ОДЛУКУ  
о изузећ у од пр имјене За кона о  јав ним на ба в ка ма  

 
I  

Општина Лопаре, као Уговорни орган из члана 4. Закона о јавним набавкама (у даљем 
тексту: Уговорни орган), од примјене Закона о јавним набавкама изузима Пројекат 
„Водовод и канализација у Републици Српској II - Реконструкција главног 
дистрибутивног цјевовода од резервоара до дистрибутивне мреже“, а све у складу са 
чланом 10. став 1) тачка (б) Закона о јавним набавкама. 
 

II 
Процијењена вриједност набавке из члана 1. ове Одлуке износи 200.000,00 КМ 
(двијестотинехиљада КМ и 00/100). Набавка ће у потпуности бити финансирана из 
кредитних средстава Европске инвестиционе банке. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена на интернет страници 
општине Лопаре. 
 

Образложење 
 

Чланом 10. став 1) тачка (б) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14, 59/22 и 50/24) прописано је да се овај Закон не примјењује на уговоре о јавној 
набавци које уговорни орган додјељује или проводи у складу са поступцима набавке 
који се разликују од поступака прописаних овим Законом. Један од поступака који се 
изузима од примјене Закона о јавним набавкама јесте и онај који је прописан у оквиру 
међународних организација. 
 
Општина Лопаре, на основу Уговора, број: 02/1-014-57 од 14.09.2023. године о преносу 
кредитних средстава Европске инвестиционе банке по Пројекту „Водовод и 
канализација у Републици Српској II“ за финансирање Пројекта „Санација изворишта, 

mailto:loparena@teol.net
http://www.opstinalopare.com/


изградња нових таложника и санација водоводне мреже“, закљученим са Владом 
Републике Српске – Министарство финансија, има обавезу да у сарадњи са ЈУП-ом 
спроводи поступак јавних набавки за радове, робе и услуге у складу са Водичем за 
набавке ЕИБ-а и FIDIC правилима. 
 
У складу са напријед наведеним донесена је Одлука као у диспозитиву. 
 
 
 
Достављено:         Н А Ч Е Л Н И К 

1. Web страница општине Лопаре,          Радо Савић 
2. Евиденција, 
3. а/а. 

 
 
 

 
 


